
Preisblatt Messtellenbetrieb, Messung und Abrechnung

gültig ab 01.01.2015

Zählertyp Preise Messstellenbetrieb

in € pro Messstelle und Jahr

G 2,5 bis G 6 9,60

G 10 bis G 25 24,00

G 40 bis G 65 102,00

G 100 bis G 250 198,00

ab G 400 504,00

Zusatzkomponenten

Mengenumwerter 432,00

Datenspeicher 184,80

Preisabschlag für kundenseitig gestellte TK-Komponente 66,00

Datendisplay (§ 21b (3b) EnWG) 12,00

Ablesungszyklus Preise Messung

€/Jahr

mit registrierender Leistungsmessung

Fernauslese täglich 182,50

Fernauslese stündlich 876,00

Fernauslese monatlich 144,00

ohne registrierende Leistungsmessung

jährlich (Turnusablesung) 1,80

halbjährlich 16,00

vierteljährlich 32,00

monatlich 96,00

Abrechnungszyklus Preise Abrechnung

€/Jahr

jährliche Abrechnung 4,80

halbjährliche Abrechnung 9,60

vierteljährliche Abrechnung 19,20

monatliche Abrechnung 57,60

Alle hier aufgeführten Preise sind Nettopreise. Hinzu kommt die gesetzlich vorgeschriebene 

Umsatzsteuer von zurzeit 19 %.

Stadtwerke Weiden i. d. OPf.

1. Preise für Messstellenbetrieb (Einbau, Betrieb und Wartung der Zähler)

Dieser Preis  beinhaltet die Kosten für den Einbau, den Betrieb und die Wartung des Zählers 

einschließlich der Investitionskosten (Messstellenbetrieb).

2. Preise für Messung (Ablesung und Datenübermittlung)

3. Preise für Abrechnung

4. Umsatzsteuer


